
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

05 октября 2020  года                                                                                            № 91 
п. Нижнесортымский 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский от 08.08.2006 № 30 

«О порядке проведении конференций 

граждан (собраний делегатов), 

избрания делегатов на территории 

сельского поселения 

Нижнесортымский» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 

 

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский от 08.08.2006 № 30 «О порядке проведении конференций 

граждан (собраний делегатов), избрания делегатов на территории сельского 

поселения Нижнесортымский» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«2. Участвовать в конференции имеют право граждане Российской 

Федерации, достигшие возраста 16 лет, проживающие на территории 

поселения, а также иностранные граждане, постоянно или преимущественно 

проживающие на территории поселения, обладающие при осуществлении 

местного самоуправления правами в соответствии с международными 

договорами Российской Федерации и федеральными законами, избранные на 

собраниях граждан поселения, населенного пункта.». 

1.2. Подпункт 1 пункта 1 статьи 3 дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«- по обсуждению вопросов внесения инициативных проектов и их 

рассмотрение.».  



2. Администрация сельского поселения Нижнесортымский обнародовать 

настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации 

сельского поселения Нижнесортымский. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования, за исключением подпункта 1.2 пункта 1 настоящего решения, 

вступающего в силу с 01 января 2021 года. 

 

Глава сельского поселения  

Нижнесортымский                                                                                 П.В. Рымарев 
 


